1

太极集团〔2018〕335 号                 签发人：白礼西

关于医药领域商业贿赂专项检查的通知

各公司、厂：

2018 年 5 月 14 日，国家市场监督管理总局发布了《关于

开展反不正当竞争执法重点行动的公告》，将在全国范围内重

点查处医药领域的商业贿赂行为，以净化市场环境。为了全面

落实太极集团【2018】特 5 号和特 6 号文件精神，现将医药领

域商业贿赂专项检查工作通知如下：

一、成立反商业贿赂专项检查工作组

组  长：林世元

副组长：李阳春 张戎梅 余军 何云川 张舒成

工作人员从普药部、法务部、商管部、监察处抽调，具体

名单由组长审核确定。

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

 2

2018 年 9 月 30 日前，各公司、厂自纠自查，认真组织学习

相关文件，充分认识治理商业贿赂工作的重要性和必要性，务

必摒弃错误观念，彻底转变思想。

2018 年 10 月 10 日起，工作组对各公司、厂进行检查，对

纠正不力的要进行问责。

二、检查内容

工业上的检查内容：1、公司的各项药品营销政策有无违

法事项，重点取消给医生的各类好处；2、清理各类代理品种，

价格是否保本经营；3、全力跟踪一、二级代理及终端销售行

为是否合法、是否伤民。

商业上的检查内容：1、各项药品营销政策有无违法事项，

全部取消给医务人员及其他相关人员的各类好处；2、商业销

售人员有无兼职销售其他竞争企业产品的行为；3、零售药店

店员有无暗地收受厂方回扣的行为。

特此通知！

太极集团有限公司

2018 年 9 月 11 日

太极集团有限公司办公室              2018 年 9 月 13 日印发

  拟稿：周敏                             校核：柯冬